
 

 

 
 

 
 

 

 
Istituto Comprensivo 

 “Battisti-Giovanni XXIII" 
V.le A. Diaz, 30 - 70033 Corato (BA) 

CF: 93423260723 - Tel/Fax 080/872.14.32   
e-mail: BAIC87800L@istruzione.it 

BAIC87800L@pec.istruzione.it 
http://www.icbattistigiovanni23corato.edu.it 

 

 

 
 

 
 

 
Prot. n.          
  
         All’Albo Pretorio 
         Al Sito WEB della Scuola 
         Agli Atti del PON 

                                                                                       
 
 
 

OGGETTO:   DETERMINA    PER    SELEZIONE  INTERNA  DI    COLLAUDATORE Programma  Operativo 
nazionale “Per la Scuola, competenze ed ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo  europeo di 
sviluppo  regionale (FESR) – REACT-EU  Asse V – Priorità d’investimento:13i – (FESR) “ 
Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia  di COVID-19 e delle sue 
conseguenze  sociali e preparare  una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia “ – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.5 – 
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”  AVVISO AOOGABMI/38007 del 
27/5/2022 
 

“AMBIENTI  DIDATTICI   INNOVATIVI  PER LA  SCUOLA   DELL’INFANZIA” 
 

C.U.P. :  H54D22000520006 -  CODICE PROGETTO  13.1.5A- FESRPON-PU-2022-32 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 





 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 14/01/2022    di approvazione del Programma  
Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/ 38007 del  27/5/2022 , emanato nell’ambito del programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
VISTA   la nota  Prot. AOOGABMI72962 del 5/9/2022     che rappresenta la formale  autorizzazione  dei 
progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;  
CONSIDERATO che questa scuola è stata autorizzata ad attuare, nell’ambito Fondi Strutturali Europei - 
Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - Competenze a ambienti per l'apprendimento"  
2014/2020, il seguente progetto:  
 
 

Codice 
Nazionale 

Tipologia 
Intervento 

Totale 
autorizzato 

Codice CUP 

13.1.5A 13.1.5A FESRPON-PU-2022-32 75.000,00 HH54D22000520006 
 

 
 
RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno n. 1 figura per lo svolgimento delle 
attività  di collaudatore nell'ambito del progetto autorizzato. 
  

DECRETA 
 

 Art. 1 – l’avvio delle procedure  per il reclutamento di   n. 1 (uno) collaudatore, necessarie  per 
l’espletamento delle attività autorizzate nell’ambito del Progetto; 
Art. 2 – al bando può partecipare il personale interno  in possesso dei requisiti  in esso stabiliti; 
Art. 3 – L’entità del compenso, prevista dal piano finanziario approvato,  corrisponde ad un importo     
massimo       omnicomprensivo   pari  ad  € .      1.125,00     per la figura del collaudatore.  
Art. 4 – La selezione  avverrà ad opera del Dirigente Scolastico tra tutte le candidature pervenute 
entro il termine fissato dall’avviso di selezione. 



 

 

Art. 5 – L’attribuzione dell’incarico  avverrà tramite provvedimento del Dirigente Scolastico.  
La prestazione dovrà essere svolta direttamente dall’esperto che non potrà avvalersi di sostituti. 
Art. 6 – Viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico prof.ssa Maria 
Giuseppa Modeo. 

                                                                                     Il Dirigente Scolastico 
                                                                                 Prof.ssa Maria Giuseppa Modeo 

 

 

 

 
 


		2023-01-05T12:27:38+0100




